1 див. док. №46.

mandantes magnifico Stanislao de Chodecz regni nostri marschalco et capitaneo Leopoliensi moderno 
sincere nobis dilecto ceterisque capitaneis Leopoliensibus pro tempore existentibus, quatinus prefatos 
Armenos in ea prerogativa, quantum ad eorum dua macella carnium prefata nostra premisso per nos 
eis admissa et concessa tueantur et defendant. Harum quibus sigillum nostrum est subappensum 
testimonio litterarum. Datum Cracovie sabbato ante dominicam Oculi, anno Domini millesimo 
quingentesimo decimo, regni nostri anno quarto.

1 “Concessas” написaно зверху рядка.
2 “Quia” написaно зверху рядка.
3 “Inter” написaно зверху рядка, викрeслено "iuxta".
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1510 р., жовтня 14, Краків
Сигізмунд І виносить рішення, за яким львівські різники-вірмени мають право на вільний торг 

подібно як різники у Кракові та Казимирі

Коп.: MK, 24, k.346. Титульний напис: “Forum liberum laniis Armenorum in civitate Leopoliensi prout 
ceteris datur”.

Регест: MRPS, IV/2, N9690.

igismundus Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithwanie, Russie Prussieque dominus 
et heres etc. Significamus per presentes, quibus expedit, universis. Quia cum superiori 
tempore forum liberum diebus sabbatinis celebrandum in civitate Leopoliensi pro 
facienda civitate ipse Leopoliensi conditione meliori instituissemus ordinem, cuius 
liberi fori talem, qualis Cracowie et in Cazimiria urbi Cracowiensi connixa servatur 

ponentes ita ordinavimus, quod lanii seu carnisfices intra civitatem ipsam Leopoliensem degentes 
nobisque censuantes dumtaxat in quorum numero et Armenorum carnifices continentur incipiendo 
a festo solennis Pasce usque festum sancti Bartholomei in libero foro carnes quomodolibet hoc est 
integre aut frustratim vendant, festo autem sancti Bartholomei elapso ceteris omnibus undecumque 
venientibus talis libertas vendendarum carnium erit sicuti in litteris carnificibus datis continetur. 
Quocirca omnium ad noticiam hoc ipsum deducendum mandamus, quatenus carnificibus Armenorum 
ea sit liberas in foro libero in premissum est, quamquidem ipsis observari volumus per presentes, 
quibus in testimonium sigillum nostrum est subappensum. Datum Cracovie feria secunda festi sancti 
Calixi pape, anno Domini millesimo quingentesimo decimo, regni nostri quarto.

игізмунд, Божою ласкою (титулатура). Повідомляємо даною (грамотою) всім, 
кому потрібно. Що коли у попередній час проходив вільний торг у суботні дні у 
місті львові, для покращення стану того міста львова ми встановили порядок1, 
який слугує вільним торгам, таким як у кракові та в казимирі, місті породженому 
краковом. Так постановили, що різники чи м’ясники, що перебувають в тому